
B O J U J E M E  S  G R A F F I T I ,  U K L Í Z Í M E  N E Č I S T O T Y !

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ
PRO VÁŠ BYT ČI DŮM



ANTIGRAFFITI PROGRAM

PROJEKT „ČISTÁ TROJKA“

ČIŠTĚNÍ POVRCHŮ VNĚ A UVNITŘ BUDOV

VYSOKOTLAKÉ ČIŠTĚNÍ VENKOVNÍ A ZÁMKOVÉ DLAŽBY

ODSTRANĚNÍ ORGANICKÝCH I ANORGANICKÝCH NEČISTOT Z POVRCHŮ

ČIŠTĚNÍ FASÁD, STŘECH, SOKLŮ, PLOTŮ, TERAS, CHODNÍKŮ, OPĚRNÝCH ZDÍ,
OSTATNÍCH POVRCHŮ A JEJICH PREVENTIVNÍ OCHRANA



Problematikou profesionálních úklidových služeb se náš tým zabývá od poloviny 
devadesátých let a od roku 2009 tak činíme pod hlavičkou společnosti AUSTUR s.r.o. 
Kromě odstraňování graffiti a úklidových prací vně a uvnitř Vašeho domu nabízíme
i spolupráci na úrovni poradenství.

NA MÍSTĚ NEPOTŘEBUJEME
PŘÍVOD VODY ANI ELEKTŘINY!

POMÁHÁME ZHODNOTIT
VÁŠ BYT ČI DŮM VÝBĚREM 
NEJVHODNĚJŠÍCH POSTUPŮ
A TECHNOLOGIÍ PŘI JEHO ÚDRŽBĚ

VŠE SI VOZÍME
S SEBOU!



Náš antigraffiti program nabízí souhrnné řešení potíží 
způsobených vandalismem. V rámci této služby nabízíme 
odstranění graffiti ze všech typů povrchů. Vzhledem k tomu,
že výskyt graffiti bývá opakovaným jevem, doporučujeme Vám 
na vyčištěné povrchy nechat aplikovat ochranný antigraffitový 
nátěr, který významně usnadní případné opakované odstranění 
dalšího graffiti. Tento ochranný nátěr vytváří vrstvu mezi 
podkladem na spodní straně a možným novým graffiti na vrchní 
straně této vrstvy, které lze díky tomu, bez poškození podkladu, 
pohotově kompletně odstranit.

Společnost AUSTUR za posledních 12 měsíců vyčistila přes
12 000 m2 ilegálního graffiti na více než 600 domech
v památkové zóně a v ochranném pásmu památkové zóny
po celé Praze. Za zmínku stojí i objekty památkově chráněné, 
například kostel sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově či historický 
objekt barokní sýpky v Práčské ulici v Záběhlicích,
kde jsme též odstraňovali graffiti a následně aplikovali ochranný 
antigraffitový nátěr.

Následující strana prezentuje některé z našich referencí.

ANTIGRAFFITI PROGRAM





ORGANICKÉ NEČISTOTY

K nejrozšířenějším organickým nečistotám patří plísně, lišejníky, 
mechy, řasy, houby a ptačí exkrementy.
 
K jejich odstranění používáme ucelenou řadu hydrofobních
a oleofobních produktů, určených pro všechny savé i nesavé 
povrchy fasád, střešních krytin, teras, zdí, chodníků a jiných 
povrchů staveb, které jsou vystaveny působení vlivu životního 
prostředí.

ANORGANICKÉ (ATMOSFÉRICKÉ) NEČISTOTY

Jedná se o částice prachu, vrstvy rzi, vápenné usazeniny, 
smogové částice, saze a jiné nečistoty způsobené vlivy životního 
prostředí — kyselé deště a s nimi spojené reakce na povrchu 
podkladu.
 
Odstraněním organických i anorganických nečistot 
speciálními detergenty, získáte obnovenou někdejší podobu 
vyčištěných povrchů, čímž prodloužíte jejich životnost. 
Použitím dalších speciálních prostředků zajistíte na těchto 
površích ochranu před nečistotami na dobu několika sezón.

ODSTRANĚNÍ 
ORGANICKÝCH
I ANORGANICKÝCH 
NEČISTOT Z POVRCHŮ



Našimi prostředky dokážeme odstranit organické i anorganické 
nečistoty z přírodních a umělých kamenů, terrazza, barvených 
nebo probarvených povrchů, betonu, cihel, keramiky, 
pálených a betonových střešních tašek, cembritových desek
a eternitu.

Čistíme fasády a aplikujeme ochranné nátěry. Tyto nátěry účinně 
brání dalšímu znečištění, čímž usnadňují a zlevňují následnou 
údržbu těchto ploch.

ČIŠTĚNÍ FASÁD, STŘECH, 
SOKLŮ, PLOTŮ, TERAS, 
CHODNÍKŮ, OPĚRNÝCH ZDÍ, 
OSTATNÍCH POVRCHŮ
A JEJICH PREVENTIVNÍ 
OCHRANA



Dlouholeté nánosy nečistot lze v interiéru odstranit ze schodů, 
podlah, dlažeb, obkladů stěn, soklů, sloupů či zábradlí. Čistíme 
všechny typy materiálů z přírodních a umělých kamenů, cihel, 
betonu, terrazza, cembritu, keramiky a z hliníkových
nebo anodizovaných povrchů.

Nově vyčištěné povrchy doporučujeme chránit impregnačními
a ochrannými nátěry. Tím předejdeme nejen dalšímu znečištění 
a znehodnocení, ale zároveň se takto ochráněný povrch snadněji 
udržuje.

 

ČIŠTĚNÍ POVRCHŮ VNĚ
A UVNITŘ BUDOV



Šetrně a účinně vyčistíme zámkovou dlažbu. Nejen od skvrn, 
mechů a lišejníků, ale i od žvýkaček a jiných nečistot.

Disponujeme vozidly, která jsou vybavena profesionálním 
čisticím strojem KÄRCHER HDS 1000 BE a nádrží na 1 000 litrů 
vody. Naše myčka myje tlakem 210 barů a teplotou vody
až 98 °C. Odstraníme tak každou špínu, mastnotu i plevel. 
Čistíme fasády, chodníky, ploty, stavební techniku, městský 
mobiliář či jakékoliv další plochy. Při čištění používáme 
značkovou chemii KÄRCHER. Na místě nepotřebujeme přívod 
vody ani elektřiny, vše si vozíme s sebou.

Pro komerční a průmyslový úklid dále používáme techniku
a přípravky od výrobců Soteco, 3M, Nortech, Biotec, Den Braven, 
Numatic, Kränzle, Kärcher a Wirbel. 

 

VYSOKOTLAKÉ ČIŠTĚNÍ 
VENKOVNÍ A ZÁMKOVÉ 
DLAŽBY



Projekt „Čistá Trojka“ — čistá obec —  je nástroj pro komunikaci 
obyvatel Prahy 3 s radnicí. Pomáhá zlepšit prostředí,
ve kterém žijeme.

Prostřednictvím těchto internetových stránek nebo mobilní 
aplikace, mohou občané Prahy 3 zadávat připomínky
k nepořádku v ulicích. Na základě tohoto podnětu AUSTUR 
problém fyzicky odstraní. Jedná se především o udržení 
veřejných prostranství bez odpadků, psích exkrementů, 
přeplněných kontejnerů a bez poškozeného městského 
mobiliáře. Všechny podněty jsou obratem řešeny. O způsobu 
vyřešení je zadavatel podnětu informován e-mailem.

AUSTUR také slouží jako prostředník při nahlašování výtluků
na ulicích a chodnících, popadaných stromů,
dopravních značek, apod. 

 

PROJEKT
„ČISTÁ TROJKA“



AUSTUR V ČÍSLECH

210
Disponujeme strojem KÄRCHER 

HDS 1000 BE s tlakem

a teplotou vody až 98 °C
barů

2 000
Celkově jsme odstranili ilegální 

graffiti z více než

nemovitostí

69 024 362
Do dnešního dne jsme našim 

zákazníkům již ušetřili

díky včasnému opakovanému 
odstranění graffiti

z fasád jejich domů

Kč

3

4

1

2

5

18 500
Za posledních 12 měsíců

jsme vyčistili více než

ilegálního graffiti
m2

840
Vyčistili jsme více než

památkově chráněných 
budov po celé Praze



austur.cz
777 553 574

AUSTUR s.r.o.
Koněvova 1271, 130 00, Praha 3

IČ: 29006805
DIČ: CZ29006805

info@austur.cz

JSME TU PRO VÁS!

VŠE SI VOZÍME
S SEBOU!

NA MÍSTĚ NEPOTŘEBUJEME 
PŘÍVOD VODY ANI ELEKTŘINY!


